新任判事補採用予定者 各位

最高裁判所事務総局経理局用度課管理係

裁判官制服の交付について

判事補採用後に着用する裁判官制服の交付については､ 次のとおり行いますので

お知らせします。

1 裁判官制服の種類について

裁判官制服は男性用と女性用で異なり、女性用については制服の他にスカーフ

があります。裁判官制服のサイズはそれぞれ4種類に分かれており、サイズの詳

細については別添のサイズ申告書に記載のとおりです。

2 サイズの申告について

別添のサイズ申告書に、必要な事］

に最高裁判所人事局任用課実施係（

ルにて提出してください。

令和7年4月23日（水）まで必要な事項を記入して、

’ ）宛てにメー

3 裁判官制服の交付について

司法研修所で行われる新任判事補研修時に交付します。

裁判官制服サイズ申告書 氏名を記入､男性用又は女性用のどちらかを選択し､該当するサイズに○をつけてください
ﾛﾛ B■ ■ ﾛ

中男性用又は女性用 特大 大 小氏名

裁判 太郎 男性用 ○例
lⅡ

｜I ｜I

の 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 ＝ 一 － 一 一 一 一 ＝ 一 一 一 一 一 ＝ 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一 色 ＝ 一 ‐ 一 一 一 一 ＝ ー 一 一 一 一 一 一 ~ － － － － － ■■■■ ＝ － ＝ － ‐ ‐ ● ■ － － ＝ － － 口 一 一 一 一 一 一 一 一 一 ＝ － － ー ｡ 一 一 一 ｰ ‐ － 0■ ‐ ヰ ー ー ー ‐ ー ‐ ~ ー 一 一 一 一 一 ー ー 一 ｰ ‐ ‐ － － ‐ ~ ~ 一 ー ← ｰ ｰ ‐ ■■ ② 一 ｰ ｰ ー ‐ 一 一 ｰ ‐ ‐ 一 一 一 ‐ 幹 壷 一 一 一 一 つq■ － － 画 一 一 ｡ ‐ ‐ － ＝

【参考】裁判官制服サイズ一覧表

男性用(左前袷）

中 ’中特大特大 大大 小小

丈

前丈

肩丈

袖丈

身長の目安 1 75cm～1 65cm 1 65cm~1 80cm～1 75cm~180cm

女性用(右前袷）

中中 小小大大特大特大

92cm丈 98cm1 04cm110cm

前丈 96cm1 02cm1 08cm114cm

T

40cm肩丈 43cm46cm49cm

" 57cm 51cm袖丈 54cm60cm

|’ 1 55cm~身長の目安身長の目安 1 65cm～1 55cm1 70cm～1 65cm~170cm

116cm

120cm

51cm

65cm

1.10cm

114cm

48cm

62cm

104cm

108cm

46cm

59cm

98cm

102cm

43cm

56cm